
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

17.07.2023                  г .  Ставрополь                    №  1557 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность 
на территории города Ставрополя, на частичное возмещение затрат 
в приоритетных сферах деятельности, за счет средств бюджета города 
Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 02.06.2017 № 945

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города 
Ставрополя Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам малого 
и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность 
на территории города Ставрополя, на частичное возмещение затрат 
в приоритетных сферах деятельности, за счет средств бюджета города 
Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 02.06.2017 № 945 «О Порядке предоставления субсидий 
субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим 
деятельность на территории города Ставрополя, на частичное возмещение 
затрат в приоритетных сферах деятельности, за счет средств бюджета города 
Ставрополя» (далее – Порядок), следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«1) среднемесячный размер оплаты труда работников участника отбора 

должен быть не менее величины минимального размера оплаты труда, 
установленного законодательством Российской Федерации (далее – МРОТ) 
(при наличии работников);»;

2) подпункт 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«2) справка о среднемесячном размере оплаты труда работников 

в расчете за квартал, предшествующий дате подачи заявки (при наличии 
работников);»;

3) подпункт 2 пункта 23 изложить в следующей редакции:
«2) среднемесячный размер оплаты труда работников не менее 

величины МРОТ на дату подачи заявки (при наличии работников);»;
4) подпункт 2 пункта 31 изложить в следующей редакции:



2

«2) по показателю «среднемесячный размер оплаты труда работников 
не менее величины МРОТ (при наличии работников)» размер 
корректирующего коэффициента составляет 30 процентов;»;

5) в приложении 2 «Балльная шкала оценки эффективности 
предоставления субсидий на частичное возмещение затрат в приоритетных 
сферах деятельности» к Порядку подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей 
редакции: 

«1) уровень среднемесячной заработной платы работников, состоящих 
в трудовых отношениях с субъектом МСП (при наличии работников),
к величине установленного законодательством Российской Федерации 
минимального размера оплаты труда работников (далее – МРОТ) на дату 
подачи заявки на предоставление субсидии:

превышает величину МРОТ более чем на 100 процентов 
(включительно) – 10 баллов;

превышает величину МРОТ более чем на 50 процентов (включительно) 
до 99 процентов (включительно) – 8 баллов;

соответствует или превышает величину МРОТ менее чем 
на 49 процентов (включительно) – 5 баллов;

ниже величины МРОТ (либо отсутствие работников) – 0 баллов;».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь» 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2023.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя 
Грибенника А.Д.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко


